
 1

Smlouva  o   dílo   

 

Městská část Praha - Zbraslav 
se sídlem   Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha - Zbraslav 

zastoupená:  Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou 

IČ:   00241857  

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXX 

jako objednatel na straně jedné 

 

a 
 

PROSTOR a.s.  
se sídlem Čimická 317/90, 182 00, Praha 8 - Bohnice 

zastoupená:  Kateřinou Fáberovou, místopředseda představenstva 

IČ:   41188519         DIČ: CZ41188519                                                                                       

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  

číslo účtu:  XXXXXXXXXX  

jako zhotovitel na straně druhé 

 

 

uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu o 

dílo:  

 

Článek I. 

 Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provedení komplexního blokového čištění zpevněných 

komunikací, parkovacích zálivů a chodníků ve správě MČ Praha – Zbraslav specifikovaných 

v příloze č. 1 této smlouvy, jež je její nedílnou součástí, o celkových výměrách: 

a. komunikace: 

i. celková délka 24.477,13 m  

ii. celková plocha 204.426,4 m
2
 

b. chodníky: celková plocha 31.956,61 m
2
 

(dále také „dílo“). 

Článek II. 

 Rozsah plnění 

1. Blokové čištění bude probíhat v souladu s § 19a a § 19b zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích. 

2. Blokové čištění bude prováděno po jednotlivých ucelených okruzích (10 okruhů) 

s vyloučením dopravy v klidu, a to strojově a ručně.  

3. Blokovým čištěním se rozumí zejména: 

a. úklid smetků 

b. úklid posypového materiálu s následným kropení 

c. likvidace náletů okolo obrub včetně chodníků 

d. ruční dočištění 

e. likvidace odpadu. 



 2

2. Zhotovitel zajistí umístění příslušného přechodného dopravního značení zakazujícího 

parkování v daných lokalitách. Dopravní značky musí být umístěny nejméně 7 dní před 

prvním dnem dočasného zákazu zastavení. Počátek sedmidenní lhůty je den, kdy jsou 

rozmístěny přenosné dopravní značky po celou dobu 24 hodin. Zhotovitel dále zajistí 

pravidelnou kontrolu rozmístěných značek 1 x denně, a to po celé období od umístění do 

předání díla. Zhotovitel o těchto kontrolách vede záznam do stavebního deníku. 

 

Článek III. 

 Doba a místo plnění 

1. Doba plnění je stanovena na duben – květen 2018. 

2. Seznam okruhů čištění včetně termínů je uveden v příloze č. 2, jež tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. 

3. Čištění musí být ukončeno nejpozději do 15. 5. 2018. 

4. Jednotlivé termíny lze po dohodě upravit. 

5. Časový harmonogram průběhu blokového čištění: zahájení v 8:00, , ukončení jednotlivých 

okruhů 15:00. 

 

Článek IV.  

Cena díla a platební podmínky 

1. Celková cena za provedení díla činí 430.900,00 Kč (čtyři sta třicet tisíc devět set korun 

českých) bez DPH, tedy 521.389,00 Kč  (pět set dvacet jedna tisíc tři sta osmdesát devět korun 

českých čtyřicet čtyři haléře) včetně 21% DPH. 

 

2. Celková cena za provedení díla bude uhrazena bezhotovostně ve prospěch bankovního účtu 

zhotovitele na základě daňového dokladu – faktury vystaveného zhotovitelem po předání 

díla dle článku IV odst. 2 této smlouvy. Přílohou faktury musí být i soupis provedených 

prací. Splatnost faktury byla dohodnuta 14 dnů od jejich doručení objednateli.  

3. Nebude-li faktura – daňový doklad obsahovat náležitosti předepsané právním předpisem, nebo 

nebude-li k ní přiložen odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn vrátit 

fakturu zhotoviteli k opravě. Po tuto dobu není objednatel v prodlení s úhradou vyúčtované ceny.  

 

Článek V. 

Předání díla, odpovědnost za vady 

1. Dílo bude objednatelem prováděno na etapy, v 10 (deseti) ucelených okruzích dle 

harmonogramu uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. O provedení každé jednotlivé etapy bude 

mezi zhotovitelem a objednatelem sepsán dílčí předávací protokol, v němž se uvedou případné 

vady a nedodělky včetně termínu jejich odstranění. Teprve po odstranění těchto vad a nedodělků 

bude splněna povinnost zhotovitele řádně provést a předat část díla a objednatel je povinen ji 

převzít. 

2. Dílo je řádně dokončeno až po provedení blokového čištění všech deseti ucelených okruhů dle 

odstavce 1 tohoto článku včetně odstranění případných vad a nedodělků dle odstavce 2 tohoto 

článku. O předání a převzetí díla bude mezi zhotovitelem a objednatelem sepsán závěrečný 

předávací protokol. 

 

 



 3

Článek VI. 

Doba trvání a možnost ukončení 
 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, od 1. 4. 2018 do 15. 5. 2018.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné 

okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení povinností se pro účely 

této smlouvy považuje zejména prodlení zhotovitele s provedením díla po dobu delší než 5 dní. 

 

Článek VII. 

 Závazky smluvních stran 

3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli vjezd a vstup na předmětná veřejná prostranství a na 

výzvu zhotovitele zajistit odklizení případných překážek, které by bránily řádnému výkonu 

provádění díla dle této smlouvy.  

4. Při provádění prací podle této smlouvy je zhotovitel povinen si počínat s odbornou péčí, chránit 

zájmy i majetek objednatele a omezit v možné míře negativní dopady jeho činnosti na okolí. Za 

škodu, kterou způsobí na majetku objednatele či třetích osob v souvislosti s prováděním shora 

popsaného díla odpovídá v plném rozsahu.  

5. Zhotovitel se zavazuje při provádění prací dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy 

a podmínky této smlouvy.  

 

Článek VIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský 

zákoník. 

 

2. Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran. 

 

3. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným či nevykonatelným, 

platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy tím není dotčena. Smluvní 

strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanovení nahradit tak, aby 

účelu smlouvy bylo dosaženo. 

 

4. Jakékoli změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány 

oběma smluvními stranami. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti v této smlouvě uvedené nejsou obchodním 

tajemstvím ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a vyslovují 

souhlas s tím, aby tato smlouva i s případnými dodatky byla bez dalšího zveřejněna. 

 

7. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v centrální evidenci smluv 

objednatele, která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu této smlouvy a datu jejího 

podpisu a je přístupná v souladu se zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 

informacím v platném znění. 



 4

 

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, jsou seznámeny 

s jejím obsahem, jejímu obsahu rozumějí, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Seznam místních komunikací a chodníků včetně jejich výměr 

Příloha č. 2 – Seznam okruhů čištění včetně termínů 

 

 

 

V Praze dne ………………………..                                   V Praze dne  

 

 

 

 

 

........................................................     .................................................... 

     Za objednatele:                   Za zhotovitele: 

   Ing. Zuzana Vejvodová                   Kateřina Faberová 

 starostka MČ Praha-Zbraslav                                                 místopředseda představenstva

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


